Centro Social Paroquial de Alguber - NIF:502524650
Demonstragao Individual de Resultados Por Naturezas

Periodo Findo Em 31 De Dezembro De 2022

Rendimentos e Gastos

Vendas e Servigos prestados

Subsidios a Exploragao

Ganhos / perdas imputados de subsidiarias, associadas e empreendimentos conjuntos
Variag&o nos inventarios da produgéo

Trabalhos para a prépria entidade

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Fornecimentos e servigos externos

Gastos com o pessoal

Imparidade de inventarios (perdas / reversoes)

Imparidade das dividas a receber (perdas / reversdes)

Provisées (aumentos / redugées)

Imparidade de investimentos ndo depreciaveis / amortizaveis (perdas / reversoes)
Aumentos / redugées de justo valor

Outros rendimentos e ganhos

Outros gastos e perdas

Resultado antes das depreciagées, gastos de financiamento e impostos

Gastos / reversoes de depreciagao e de amortizagdo

Imparidade de investimentos depreciaveis / amortizaveis (perdas / reversoes)

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros e rendimentos similares obtidos

Juros e gastos similares suportados
Resultados antes de impostos
Imposto sobre o rendimento do periodo

Resultado liquido do periodo

Periodo

Notas 31.Dez.2022

Valores

390.181,67 C
350.134,06 C
0,00 D
0,00D
0,00D
106.340,13 D
152.683,59 D
482.000,41 D
0,00 D
0,00D

0,00 D

0,00 D
0,00D
13.060,70 C
13.483,27 D

130,97 D
38.262,33 D
0,00D
38.393,30 D
0,00D
109,91 D

38.503,21 D

0,00D

38.503,21 D

31.Dez.2021

Valores

408.425,46 C
468.667,94 C
0,00D

0,00 D
0,00D
96.262,99 D
162.181,05 D
479.306,33 D
0,00 D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
15.167,11C
4.825,60 D

149.684,54 C
38.608,33D
0,00D
111.076,21 C
0,00 D
909,37 D

110.166,84 C

0,00D

110.166,84 C
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Centro Social Paroquial de Alguber - NIF:502524650
Balango Individual Em 31 De Apuramento De 2022

Rubricas

ACTIVO

Activo nao corrente

Activos fixos tangiveis

Propriedades de investimento

Goodwill

Activos intangiveis

Activos bioldgicos

Participagdes financeiras - método eivaléncia Patrimonial
Participagdes financeiras - outros métodos

Accionistas / sécios

Outros activos financeiros

Activos por impostos diferidos

Activos néo correntes detidos para venda

Total do activo néo corrente
Activo corrente

Inventarios

Activos biologicos

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos
Accionistas / sécios

Outras contas e receber

Diferimentos

Activos financeiros detidos para negociacéo
OQutros activos financeiros

Activos néo correntes detidos para venda

Caixa e depositos bancarios

Total do activo corrente

Total do activo

Processado por computador - Software Omnilog @

.

Notas

Periodo

31.Apu.2022
Valores

512.010,02 D
0,00 D
0,00D
0,00 D
0,00D
0,00 D
0,00 D
0,00 D

538,63 D
0,00 D
0,00 D

512.548,65 D

3.446,86 D
0,00 D
0,00D
0,00 D
0,00 D
0,00D

7.660,27 D

3.638,53 D
0,00 D
0,00 D

114.013,96 D
128.759,62 D

641.308,27 D

31.Apu.2021

Valores

549.639,96 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D
0,00D
0,00 D
0,00 D
0,00D

538,63 D
0,00D
0,00 D

550.178,59 D

5.063,17 D
0,00 D
7.452,32D
0,00 D
0,00 D
0,00D
160,27 D
2.23519D
0,00D
0,00 D

73.087,48 D
87.998,43 D

638.177,02 D



Balango Individual Em 31 De Apuramento De 2022

Rubricas

CAPITAL PROPRIO E PASSIVO

Capital proprio

Capital realizado

Acgoes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital proprio
Prémios de emissao

Reservas legais

Outras reservas

Resultados transitados
Ajustamentos em activos financeiros
Excedentes de revalorizagéo

Outras variagbes de capital proprio
Resultado liquido do periodo

Interesses minoritarios

PASSIVO

Passivo nao corrente

Provisées

Financiamentos obtidos

Responsabilidades por beneficios pos-emprego
Passivos por impostos diferidos

OQutras contas a pagar

Notas

Total do capital préprio

Total do passivo ndo corrente

Passivo corrente

Fornecedores

Adiantamentos de clientes

Estado e outros entes publicos

Accionistas / sécios

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagao
Outros passivos financeiros

Passivos nao correntes detidos para venda

Total do passivo corrente

Total do passivo

Total do capital préprio e passivo
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Periodo

31.Apu.2022
Valores

12.469,95 C
0,00D

0,00 D

0,00 D

0,00 D
0,00D
254.456,18 C
0,00 D
0,00D
271.193.82C
38.503,21 D
499.616,74 C
0,00 D

0,00 D
0,00D

0,00 D

0,00 D
0,00D
18.045,81 C
0,00 D
13.059,60 C
0,00 D

0,00 D
66.640,22 C
43.945,90 C
0,00D

0,00 D
141.691,53 C
141.691,53 C
641.308,27 C

31.Apu.2021

Valores

12.469,95C
0,00 D

0,00 D
0,00D

0,00 D
0,00D
144.289,34 C
0,00 D

0,00 D
283.460,94 C
110.166,84 C

550.387,07 C

0,00D
0,00 D
0,00D
0,00 D
0,00D

0,00D

12.032,96 C
0,00 D
11.485,25 C
0,00 D
0,00 D
64.271,74 C
0,00 D
0,00 D
0,00 D

87.789,95 C
87.789,95 C

638.177,02 C




